Basé	sur	les	enquêtes	empiriques	réalisées	en	contexte	du	rapport	sur	

l’éducation	nationale	(Limbach-Reich	&	Powell,	2015)	le	tableau	suivante	

compile	les	chiffre	clés	concernant	les	élèves	à	besoins	spécifique	entre	

2006	et	2016.	Durant	l’année	scolaire	2016,	il	y	avait	47668	(quarante-

sept-mille	six-cent-soixante-huit)		étudiants	dans	le	system	de	l’éducation	

primaire	(école	fondamentale)	parmi	1552	(mille-cinq-cent-cinquante-

8	Tageblatt	25.10.2016	http://www.tageblatt.lu/nachrichten/story/Ein-offener-Raum-fur-Begegnungen-20757120